
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας δύο υπαλλήλων της 3ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας για το έτος 
2024.

4 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΑΡΤΟΜΑ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΖΥ-
ΜΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΤΡΟΦΙΜΩΝ» με δ.τ. 
«ΑΡΤΟΜΑ» πρώην «ΤΣΟΠΟΥΖΙΔΗΣ ΗΛ. ΚΟΣΜΑΣ» 
(ατομική επιχείρηση) με δ.τ. «MISTER GREEK», που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ΄ κύκλος).

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο 2025.

6 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρι-
σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/43/1248 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Δικαι-
οσύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 681

5673

19.02.2025 19:44:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5674 Τεύχος B’ 681/19.02.2025

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  

(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’  αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-

γό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη»  

(Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 1874οικ./10-1-2025 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Δικαιοσύνης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δεκατριών (13) ατόμων, μόνιμου προ-

σωπικού, Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλά-

δων και ειδικοτήτων, στις Ιατροδικαστικές Υπηρεσίες, 

σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 

στο Γ’ 4061/2024 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1018/ 

26-11-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., στο 

πλαίσιο της 6Κ/2023 Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 54) (Υπουρ-

γείο Δικαιοσύνης), ως εξής: 

- Ενός (1) ατόμου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, του 

κλάδου ΠΕ Βιολόγων, ειδικότητας ΠΕ Βιολόγων 

- ενός (1) ατόμου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, του 

κλάδου ΠΕ Βιοχημικών, ειδικότητας ΠΕ Βιοχημικών

- δύο (2) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, του 

κλάδου ΠΕ Ιατρών, ειδικότητας Παθολογικής Ανατο-

μικής

- δύο (2) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, του 

κλάδου ΠΕ Ιατρών, ειδικότητας ΠΕ Ιατρών και 

- επτά (7) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, του 

κλάδου ΠΕ Χημικών, ειδικότητας ΠΕ Χημικών

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./44/961 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 31/27-9-2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Τo υπ’ αρ. 2772οικ./17-1-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5675Τεύχος B’ 681/19.02.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-

χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δεκαεννέα (19) αποφοίτων της Εθνι-

κής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών (30η εκπαιδευτική 

σειρά), σε θέσεις Εισαγγελέων, κατόπιν έκδοσης της 

υπ’ αρ. 25889οικ./19-5-2023 (Γ’ 1428) κοινής απόφασης 

του Υπουργού Δικαιοσύνης, του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων με την οποία προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός για 

την εισαγωγή εκατόν σαράντα δύο (142) σπουδαστών 

στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών (Υπουργείο 

Δικαιοσύνης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

 Αριθμ. Γ4β/ 66426/24 (3)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας δύο υπαλλήλων της 3ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας για το έτος 
2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύρω-

ση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» 

(Α’ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις  

(Α’ 139)».

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 

(Α’ 148).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’  έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 37310/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Tην υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού της 3ης Υ.ΠΕ. που θα ανέλθει στα 
600,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
κωδικών εξόδων ΚΑΕ 0721.01.

11. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α,B1α/οικ.66907/31.12.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

12. Την υπό στοιχεία ΑΑΜΔ 230/2025 (ΑΔΑ: 9ΓΖ1ΟΡΕ-
Ο6Ρ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

13. Το υπ’  αρ. 59171/6.12.2024 έγγραφο «Αύξηση 
ημερών εκτέλεσης υπηρεσίας εκτός έδρας στους υπαλ-
λήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας της 3ης Υ.ΠΕ.» και συ-
νημμένη την από 19.12.2024 «Βεβαίωση» του Διοικητή 
της 3ης Υ.ΠΕ. περί εξαντλήσεως του ορίου των επιτρε-
πόμενων ημερών. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου των εξήντα (60) ημερών για τις μετα-
κινήσεις εκτός έδρας, κατά το έτος 2024, των υπαλλή-
λων της 3ης Υ.ΠΕ., του κλάδου ΔΕ Οδηγών, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, μετά την εξάντληση των επιτρεπόμενων 
ημερών, λόγω εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών. 

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 3ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 10 και 12 ανωτέ-
ρω σχετικά. 

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρ-
θρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’  94).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5676 Τεύχος B’ 681/19.02.2025

(4)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΑΡΤΟΜΑ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΖΥ-
ΜΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΤΡΟΦΙΜΩΝ» με δ.τ. 
«ΑΡΤΟΜΑ» πρώην «ΤΣΟΠΟΥΖΙΔΗΣ ΗΛ. ΚΟΣΜΑΣ» 
(ατομική επιχείρηση) με δ.τ. «MISTER GREEK», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν.  4399/2016, 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των 
άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ΄ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 665659(1583)/Π03/7/00542/
Π/ν.4399/2016/05.02.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, εγκρί-
νεται η τροποποίηση της υπό στοιχεία 194779(722)/π.ε./
Π03/7/00542/Π/Ν.4399/2016/28.12.2022 (Β’ 7169) από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ει-
δικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 αυτού (Δ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΤΣΟΠΟΥΖΙΔΗΣ ΗΛ. ΚΟΣΜΑΣ» με δ.τ. «MISTER 
GREEK» που αναφέρεται στην «Επέκταση της δυναμι-
κότητας μονάδας παραγωγής προϊόντων ζύμης» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.71.11.01, Παραγωγή 
τυροπιτών, σάντουιτς και παρόμοιων ειδών) στη ΒΙ.Π.Ε. 
Σταυροχωρίου του Νομού Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμε-
νου κόστους ίσου με 1.212.640,00 € που ενισχύεται με τη 
μορφή της επιχορήγησης ποσού 666.952,00 € ως προς:

α. Την νομική μορφή, την επωνυμία και τον αριθμό φορο-
λογικού μητρώου του φορέα της επένδυσης από «ΤΣΟΠΟΥ-
ΖΙΔΗΣ ΗΛ. ΚΟΣΜΑΣ» (ατομική επιχείρηση) με διακριτικό 
τίτλο «MISTER GREEK» και Α.Φ.Μ. 114205382 σε «ΑΡΤΟΜΑ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΖΥΜΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΤΡΟΦΙΜΩΝ» με 
διακριτικό τίτλο «ΑΡΤΟΜΑ» και Α.Φ.Μ. 801655575,

β. το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυ-
τικού σχεδίου,

γ. τον τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου,
δ. την ισχύ των παραγωγικών μηχανημάτων της επι-

χείρησης.
Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης  
με τη μορφή της επιχορήγησης

ΣΥΝΟΛΟ Β 666.952,00 €

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό στοιχεία 
οικ.484293(1428)/5.7.2022 (Β’ 3834) απόφαση του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 
122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 
306926(743)/29-4-2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Αριθμ. 44348 (5)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-
ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”(Α’ 222)».

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
5. Του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Του κεφ. Β’ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα κοι-

νωνικής ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συ-
νταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισο-
δήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α’ 85).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύ-
ουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’  204), πλην του άρ-
θρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 
παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του άρθρου 9 
παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 
παρ. 6α και του άρθρου 14». 

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011(Α’ 152) βάσει των 
οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5677Τεύχος B’ 681/19.02.2025

μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπό στοιχεία 2/97758/δεπ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενι-
κό Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ 
του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθω-
τών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136) (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) (σελ. 43 μ3 46).

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

14. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-1-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμη εργασία» (Β’ 17).

16. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 297/2024 (Ορθή επα-
νάληψη) πρακτικό 19ο/4-11-2024, αριθμ. Πρωτ. 477512/ 
7-11-2024, ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993 απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγητική 
Έκθεση επί του σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την υπ’ αρ.  
65745/10-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΨ09ΟΡ10-Τ98) απόφαση μετά 
την έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομι-
κής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ.

17. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ώρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

18. Την απόφαση Α/Α 369 αρ. πρωτ. 1994/20-1-2025/ 
8-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΡ-ΝΝ3) έγκρισης δέσμευσης πί-
στωσης για δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο 2025 της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων.

19. Την υπ’ αρ. 5946/05-01-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 262).

20. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων 
επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Ευλογιάς 
των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών μηρυκα-
στικών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, Καταρροϊκό 
Πυρετό του προβάτου), του προγράμματος επιτήρη-
σης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσ-
σα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός 

του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια των 
βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 
αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων 
για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και των 
ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν οι υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυν-
σης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και 
κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 2025.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρι-
κής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι (360) ώρες συνολικά ή εκατόν είκοσι (120) 
ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρείς (3) υπαλλήλους 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων έως 30-6-2025 (3 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 
360 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά ή ενενή-
ντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρείς (3) 
υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων έως 30-6-2025 (3 υπάλληλοι Χ 
96 ώρες = 288 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των τριών χιλιάδων ευρώ (3000,00€), 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων Περιφέρειας Θεσσαλίας 
οικονομικού έτους 2025 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511 
του Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των τριών χιλιάδων ευρώ (3000,00 €), 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
οικονομικού έτους 2025 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512 
του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5678 Τεύχος B’ 681/19.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 3 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 46292 (6)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρι-
σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 ”Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).
6. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4071/ 

2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδι-
οίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139).
8. Την Επικύρωση της υπ’ αρ. 297/19/4-11-2024 (Ορθή 

Επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί έγκρισης προϋπο-
λογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2025, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλί-
ας Στερεάς Ελλάδας υπ’ αρ. 65745/10-12-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΨ09ΟΡ10-Τ98).

9. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) για τις διατάξεις, που εφαρ-
μόζονται. 

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

13. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 437 υπ’ αρ. 12048/13.01.2025 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΩΟ7ΛΡ-6ΘΚ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος: 438 
υπ’ αρ. 12054/13.01.2025 (ΑΔΑ: 62ΚΝ7ΛΡ-ΔΑΨ).

14. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τρεις (3) υπαλλήλων του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ όλο το 24ωρο για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025. 

15. Ότι το Τμήμα Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Διεύ-
θυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακο-
λουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη 
εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης 
φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

16. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Αθλητισμού οργα-
νώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση τόσο 
των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των αθλητι-
κών εκδηλώσεων με την συμμετοχή ή αρωγή της Π.Ε. Τρι-
κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συνεργασία με άλλους 
φορείς και ως μέλη της Επιτροπής για τον έλεγχο υλικών 
και αγαθών των αθλητικών εκδηλώσεων και θεμάτων και 
διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης [εισηγήσεις, εκκαθάριση 
δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ)] θα πρέπει να ερ-
γαστούν και πέραν του οκταώρου ή τις απογευματινές 
και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, όπως και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ όλο το 
24ωρο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 
0511 και ΚΑΕ 0512.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
2.800,00 € για το Α’ εξάμηνο του 2025 και θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α.Ε. 0511 και Κ.Α.Ε. 0512 του προϋπολογι-
σμού εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5679Τεύχος B’ 681/19.02.2025

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητι-

σμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τρεις (3) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 360 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2025.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
288 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 

όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 2.800,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512. (1.800,00 και 1.000,00 ευρώ, 

αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 5 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5680 Τεύχος B’ 681/19.02.2025

*02006811902250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


